
Dolnobenešovský 
zpravodaj  1 / 2014 leden – únor

Vážení spoluobčané,

rok 2013 byl rokem, ve kterém nás čekaly náročné úkoly, co se 
týká investic v našem městečku, ale byl zároveň rokem, kdy naše 
město slavilo výročí 800 let od první písemné zmínky o Dolním 
Benešovu. 
Můžeme konstatovat, že tento rok byl rokem úspěšným, kdy se 
podařilo realizovat to, co jsme si naplánovali. Přestože jsme se vás 
na stránkách Zpravodaje snažili o probíhajících akcích informovat, 
pokusím se zde o krátkou rekapitulaci. Byly to tedy kromě běžných 
oprav a údržby: Generální oprava elektroinstalace a regulace topení 
v budově Hlavní školy, výměna oken ve škole v Zábřehu, výměna 
oken ve „Staré škole“ a s tím spojená celková rekonstrukce knihov-
ny, výměna oken na hřišti v Zábřehu a dokončení výměny oken 
v šatnách na stadionu FC, oprava vstupu do tohoto areálu, oprava 
spojovacího chodníku mezi Benešovem a Zábřehem sloužící nyní 
také jako cyklostezka, oprava povrchů komunikací na Kolovrat 
a za tratí, oprava hřiště (kluziště) mezi bytovkami v centru, vybu-
dování komunikace a odstavných ploch na Osadě Míru, zateplení 
a rekonstrukce hasičské zbrojnice. Chtěl bych na tomto místě po-
děkovat všem, kteří jakýmkoli způsobem přispěli ke zdaru všech 
těchto akcí a také vám občanům za podporu a hlavně za trpělivost 
s určitými omezeními v průběhu stavebních realizací. 
V neposlední řadě je třeba připomenout získání dvou dotací, které 
pomohou zlepšit životní prostředí ve městě a to na pořízení kom-
postérů pro občany a na zametací vůz.
Závěr roku je každoročně spojen s konáním pravidelných advent-
ních koncertů. Také v letošním roce jste měli možnost vybrat si 
z kvalitní umělecké nabídky. Velká účast byla u rozsvícení vánoč-

ního stromu na náměstí Cypriána Lelka, což znamená, že jste si 
tuto akci již zařadili do svého kalendáře.
V měsíci prosinci jsme v rámci oslav města připravili setkání zastu-
pitelů, kteří působili ve městě od roku 1990. Zde jsme diskutovali 
o našem městě, co se nám za toto období podařilo a co nás čeká 
do budoucna. Z reakcí pozvaných hostů bylo zřejmé, že toto se-
kání hodnotili kladně a kvitovali možnost setkat se s lidmi, kteří 
se podílí a podíleli na vedení města. Myslím si, že tato akce byla 
krásným zakončením oslav města.

Chtěl bych připomenout ještě jednu událost konanou v tomto 
období, a to 25. ročník setkání zdravotně postižených dětí pod 
názvem „Děti Dětem“. Je třeba zde připomenout dvě osoby, které se 
velkou měrou zasloužily o to, že tato akce je pořádána již čtvrtsto-
letí. Je to paní Miluška (Plušková), která stala u jejího zrodu a pan 
Josef Hartoš, který úspěšně pokračuje do dnešní doby. Poděkování 
samozřejmě patří i celým týmům, které pomáhají s přípravou 
a bez jejichž práce by tuto akci nebylo možné v takovém měřítku 
uskutečnit. V neposlední řadě patří poděkování také všem dárcům 
a sponzorům, kteří po celé období zachovali přízeň této záslužné 
akci.
Závěrem bych chtěl osobně poděkovat za vaši podporu v průběhu 
celého roku a popřát vám do roku 2014 hodně zdraví, štěstí, pohody 
a tolerance při všech vašich činnostech.

       

Informační dvouměsíčník Městského úřadu Dolního Benešova

 Martin Štefek, starosta města



2

Dolnobenešovský zpravodaj 1 /  2014 leden –  únor

Z jednání rady a zastupitelstva města
z jednání 57. schůze rady dne 16. 
řijna 2013 
Rada města s c h v á l i l a 

- Výsledek výběrového řízení na provede-
ní stavby „Oprava místních komunikací 
ve  městě Dolní Benešov“. Dodavatelem 
bude fi rma Silnice Morava s.r.o. Krnov. Jed-
ná se o komunikace na Nádražní za tratí 
a kolem Supa na Kolovrat
Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0

- Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo s fi rmou 
Fenbau s.r.o. Ostrava o posunutí termínu 
dokončení stavby „Stavební úpravy a zatep-
lení hasičské zbrojnice Dolní Benešov“.
Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0

- Žádost Centra pro rodinu a sociální péči 
o.s. Ostrava o fi nanční příspěvek na zajiš-
tění sociálních služebno klienta z Dolního 
Benešova
Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0

- Upravenou smlouvu o veřejných službách 
v přepravě cestujících na rok 2013 s fi rmou 
ARRIVA Morava a.s. (dříve Veolia Trans-
port a.s.) a pověřila starostu jejím podpisem
Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0

- Termín vánočních prázdnin v Mateřské 
škole Osada Míru 23. 12. 2013 – 2. 1. 2014.
Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0

- Opravu odpisového plánu Mateřské školy 
Osada Míru pro konvektomat, plynovou 
pánev a univerzální robot dle novelizace 
pro rok 2013 a nové odpisové plány jednot-
livých zařízení školní kuchyně.
Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
Rada města n e s c h v á l i l a

- Žádost Českého svazu včelařů, o.s. ZO 
Bolatice o fi nanční příspěvek 
  Pro hlasovali 0, proti 5, zdrželi se 0

- Žádost Střediska rané péče Tamtam Olo-
mouc o fi nanční příspěvek na péči 
Pro hlasovali 0, proti 5, zdrželi se 0
Rada vzala na vědomí

- Informaci, že Město Dolní Benešov bylo 
Okresním soudem v Opavě ustanoveno stá-
lým opatrovníkem občanky města zbavené 
způsobilosti k právním úkonům.
Rada města doporučila odboru výstavby 

-  Povolit pokácení 2 ks stromů na pozem-
ku města p.č. 730/4 na Osadě Míru před 
domem č. p. 309
z jednání 58. schůze rady města dne 
23. října 2013
Rada města s c h v á l i l a 

- Výsledek výběrového řízení na provedení 
stavby „Bruslení či pinkání to nás všechny 
zabaví“. Dodavatelem bude fi rma Jankostav 

s.r.o., Štěpaňákova 31/714, Ostrava. Jedná 
se o hřiště mezi panelovými domy v centru 

  Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0

z jednání 59. schůze rady města dne 
6. listopadu 2013 

Rada města s c h v á l i l a 

- Prominutí pronájmu za sál kulturního 
domu Základní organizaci OS KOVO MSA, 
Dolní Benešov u příležitosti setkání býva-
lých zaměstnanců MSA dne 18. 10. 2013, 
zaplaceny budou pouze režijní náklady

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0

- Prominutí pronájmu za sál kulturního 
domu Římskokatolické farnosti Dolní Be-
nešov u příležitosti konání kulturní akce 

„Šípková slavnost“dne 26. 10. 2013, zapla-
ceny budou pouze režijní náklady

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0

- Uzavření smlouvy s fi rmou BON Finance 
s.r.o. na zpracování žádosti o dotaci z pro-
gramu OPŽP a projektové řízení projektu 
v průběhu realizace, to vše na rekonstrukci 
budovy Klokánku

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0

Rada města pověřila starostu zahájením 
správního řízení pro podezření ze spáchání 
správního deliktu – porušení obecně zá-
vazné vyhlášky č. 2/2011 majitelem herny 
na Osadě Míru

Rada vzala na vědomí výpověď reklamní 
smlouvy s fi rmou ELTODO na umístění 
poutačů pro Českou spořitelnu. 

z jednání 60. schůze rady města dne 
18. listopadu 2013 

Rada města r o z h o d l a 

přijmout neinvestiční účelovou dotaci 
z rozpočtu kraje určenou na výdaje na za-
bezpečení akceschopnosti jednotky sboru 
dobrovolných hasičů města ve výši 98 600,- 
Kč za podmínky, že zastupitelstvo Morav-
skoslezského kraje rozhodne o poskytnutí 
dotace. 

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0

Rada města p r o j e d n a l a návrh rozpočtu 
města pro rok 2014.

Z jednání 61. schůze rady města dne 
27. listopadu 2013 

Rada města s c h v á l i l a 

- Složení ústřední inventarizační komi-
se pro inventarizaci hospodářských pro-
středků města v roce 2013: předsedkyně 
Mgr. Marie Adamíková, členové Mgr. Jin-
dřich Otzipka, Mgr. Josef Hartoš

Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0

- Plán inventur majetku a závazků města 
za rok 2013

Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0

- Likvidační komisi pro inventarizaci ma-
jetku města na rok 2014 ve složení Alfréd 
Lelek – předseda, Pavel Schmiedhamer, 
Ing. Libuše Vichtorová - členové.

Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0

- Přijetí dotace SFŽP ve výši 32 869,07 Kč 
do rozpočtu obce a pověřila starostu pod-
pisem smlouvy o poskytnutí podpory ze 
SFŽP ČR v rámci Operačního programu 
ŽP. 

Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0

Rada města d o p o r u č i  l a odboru vý-
stavby

- Povolit pokácení stromů na pozemcích 
města p.č. 730/1 a 730/14 a 2149/117 umož-
nění nové výsadby na Osadě Míru 

Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0

Rada města v z a l a n a v ě d o m í

- Výroční zprávu o činnosti Základní školy 
v Dolním Benešově za šk.rok 2012/2013

z jednání 62. schůze rady města dne 
2. prosince 2013 

Rada města s c h v á l i l a 

- Zápis do kroniky města roku 2012 

Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0

- Udělení plakety Cypriana Lelka panu Ri-
chardu Novákovi, dlouholetému dirigen-
tu a uměleckému vedoucímu Městského 
orchestru mladých, za obětavou práci pro 
kulturu v našem městě

Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0

Z jednání 22. zasedání zastupitelstva 
města 21. října 2013 

Zastupitelstvo města s c h v á l i l o

- Smlouvu o  zřízení věcného břemene 
na umístění plynárenského zařízení s RWE 
GasNet, s.r.o. a Romanem a Janou Birtko-
vými Dodatek 

Pro hlasovalo 12 členů, proti 0, zdrželi se 0

- Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na výdaje k zabez-
pečení akceschopnosti jednotky SDH Dolní 
Benešov ve výši 4 000,- Kč

Pro hlasovalo 12 členů, proti 0, zdrželi se 0

- Rozpočtová opatření č. 4/2013 v předlo-
ženém znění 



3

Dolnobenešovský zpravodaj 1/  2014 leden –  únor

Z jednání rady a zastupitelstva města
Pro hlasovalo 12 členů, proti 0, zdrželi se 0 

Z jednání 23. zasedání zastupitelstva 
města 9. prosince 2013 

Zastupitelstvo města r o z h o d l o

- vydat obecně závaznou vyhlášku města 
č. 3/2013, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 2/2012, o místním po-
platku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů v předlo-
ženém znění a výškou poplatku 440,- Kč/
obyvatele/rok 

Pro hlasovalo 14 členů, proti 0, zdrželi se 0 

- o termínech zasedání zastupitelstva měs-
ta pro rok 2014: 3. února, 24. března, 12. 
května, 23. června a 8. září.

Pro hlasovalo 15 členů, proti 0, zdrželi se 0

- o spoluúčasti města na pořádání Svato-
václavského hudebního festivalu v roce 2014 
s fi nančním příspěvkem 40 000,- Kč

Pro hlasovalo 8 členů, proti 3, zdrželi se 4

Zastupitelstvo města s c h v á l i l o

- rozpočtová opatření č. 5 v předloženém 
znění, které je nedílnou součástí usnesení 

Pro hlasovalo 14 členů, proti 0, zdrželi se 0

- rozpočet města pro rok 2014 ve znění, 
které je nedílnou součástí usnesení 

Pro hlasovalo 13 členů, proti 0, zdrželi se 2 

- smlouvu o  zřízení věcného břemene 
se Správou železniční dopravní cesty, s.o. 
o umístění zabezpečovacího kabelového 
vedení podél dráhy na pozemcích města 
p.č. 750/1 a 640/3 v k.ú. Dolní Benešov 

Pro hlasovalo 15 členů, proti 0, zdrželi se 0 

- smlouvu o fi nančním příspěvku pro Ry-
bářský klub Kamenec ve výši 250 000,- Kč 
na vyčištění a odbahnění rybníka v areálu 
klubu 

Pro hlasovalo 15 členů, proti 0, zdrželi se 0

- záměr Základní školy Dolní Benešov,-
p.o. podat žádost o podporu z Regionální-
ho operačního programu Moravskoslezsko 
na projekt „Modernizace vybavení učeben 
základní školy“. Současně schválilo zajištění 
profi nancování a předfi nancování projek-
tu, úhrady veškerých nezpůsobilých výdajů 
a spolufi nancování celkových způsobilých 
výdajů projektu ve výši 15 %. Zastupitelstvo 
dále schválilo závazek zajištění fi nancování 
provozní fáze projek¬tu, pokud provozní 
výdaje nebudou pokryty provozními příjmy 
(pokrytí záporného provozního cash-fl ow 
projektu).

Pro hlasovalo 15 členů, proti 0, zdrželi se 0

Zastupitelstvo města Dolní Benešov souhla-
sí se vstupem města do Místní akční sku-
piny Hlučínsko jako právoplatného člena 
s hlasovacím právem. 

Agentura Židek a KD Dolní Benešov Vás zve:
25. března 2014 v 19.00 hodin, do KD Dolní Benešov

Milan Kundera – JAKUB A JEHO PÁN
Vtipná, hravá, moudrá komedie, jízlivá variace na Diderotův román Jakub Fatalista. Setkání dvou epoch, dvou žánrů, dvou 
autorů, nezapomenutelného sluhy Jakuba a jeho pána. Příběh o přátelství, lásce, zradě a také o cestě. Putování za tím, kdo 
jsme a co určuje naše kroky.
Hrají:  Jiří Bartoška, Karel Heřmánek, Dana Morávková, Zdeněk Žák, Josef Carda, Veronika Freimanová, Petr Pospíchal, Martin 
Kubačák a Kateřina Janečková

Vstupné: 460,– Kč, 410,– Kč a 360,– Kč, dle řad

Vstupenky jsou již v prodeji v opavské Sluně, tel: 553 712 319, v KD Dolní Benešov, tel: 553 651 159 nebo po zaslání objed-
návky, kde bude uvedena fakturační adresa a tel. kontakt, vstupenky Vám můžu poslat doporučeně poštou.

 Na představení choďte, prosím, včas. 



4

Dolnobenešovský zpravodaj 1 /  2014 leden –  únor

Nová obecně závazná vyhláška k likvidaci odpadu ve městě
Zastupitelstvo města na svém 23. zasedání dne 9. 12. 2013 schválilo novou obecně závaznou vyhlášku města č. 3/2013, kterou se 
mění a doplňuje před rokem vydaná obecně závazná vyhláška č. 2/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu. Tato vyhláška zůstává celá v platnosti, pouze se mění 
příloha, která vypočítává náklady města na likvidaci odpadů v loňském roce a slouží jako podklad pro stanovení místního poplatku. 
Zastupitelstvo opět stanovilo místní poplatek ve výši 440,- Kč na občana a rok, přestože náklady na likvidaci odpadu v našem městě 
jsou nepoměrně vyšší – jak můžete zjistit v uvedené příloze vyhlášky – činí téměř 630,- Kč na občana a rok. Pro úplnost uvádíme 

plné znění vyhlášky včetně přílohy.
Ing. Libuše Vichtorová, tajemnice MěÚ 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA MĚSTA DOLNÍ BENEŠOV č. 3/2013,
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 2/2012, o místním poplatku za provoz systému shromažďová-

ní, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.
Zastupitelstvo města Dolní Benešov se na svém zasedání dne 9. 12. 2013 usneslo vydat na základě § 14 odst.2 zákona č. 

565/1990 Sb., o místních poplatcích ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanoveními § 10 písm.d) a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Čl. 1
Příloha č. 1 vyhlášky č. 2/2012 se ruší v plném rozsahu a nahrazuje novou přílohou č. 2.

Čl. 2
Ostatní ustanovení obecně závazné vyhlášky č. 2/2012 města Dolní Benešov, o místním poplatku za provoz systému shromaž-

ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů zůstávají v platnosti.

Čl. 4
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2014. 

Mgr. Jiří Krömer místostarosta 
Martin Štefek starosta

Příloha č.2 OZV města Dolní Benešov č. 3/2013
Slouží pro stanovení poplatku za svoz KO v roce 2014
Počet obyvatel k 31. 12. 2012: 4 192 fyzických osob.  Cena za uložení: 912,- Kč/t kom. odpadu
Na skládce v r. 2012 uloženo celkem netříděného komunálního odpadu: 1 375,01 t
z toho fyzických osob   1312,00 t odpadu   = 61 194 ks popelnicových nádob
z toho podn. sféra   63,01 t odpad    = 2 939 ks popelnicových nádob
váha 1 ks popelnicové nádoby = 1 375 010 kg : 64 128 ks popel.nádob  = tj. cca 21,44 kg/1ks 
Uložení odpadu u fyzických osob:
Skládka  1 312,00 t x 912 Kč = 1 196 544,-Kč
Odvoz  15,51 Kč popelnice x 61 194 ks = 949 119,-Kč
Celkem za sběr a svoz netříděného kom.odpadu / fyzické osoby  = 2 145 663,- Kč
Celkem   = 2 145 663,- Kč
2 145 663,-Kč : 4 192 fyz. osob = 512,- Kč/os./rok. Tato částka je uvedena v článku 4,odst.1, písmeno b) 
Odhad za tříděný odpad a náklady s tím spojené u fyzických osob:
Pronájem popelnicových nádob   220 000,-Kč
Likvidace skla   85 000,-Kč
Pronájem nádob na sklo   45 000,-Kč
Likvidace plastů   255 000,-Kč
Plastové pytle   65 000,-Kč
Likvidace velkoobjemového+neb. odpadu   120 000,-Kč 
Režie zaměstnanců MěÚ   80 000,-Kč
Likvidace biologicky rozlož. Kom. Odpadu(BRKO)   60 000,-Kč
Likvidace papíru   60 000,-Kč
Celkem   990 000,-Kč 
990 000,-Kč : 4192 fyz,osob = 236,- Kč/na os./rok
Tato částka je uvedena v článku 4 odst.1, písmeno a). Předpokládané náklady v částce a + b činí 748 ,-Kč / fyz.osoba/rok/2014 

Celkové náklady = 3 135 663 Kč − 500 000 Kč příjmy ,,EKOKOM“ = 2 635 663 Kč : 4 192 fyz. osob =
= 629,- Kč/fyz. osoba/kalendářní rok 2014. 



5

Dolnobenešovský zpravodaj 1/  2014 leden –  únor

Společenská kronika
Diamantovým manželům blahopřejeme
Ján Kováčík a Marie Kováčíková, roz. Bělková 
Dolní Benešov 

Zlatým manželům blahopřejeme
Ervín Prchala a Adelgunda Prchalová, roz. Holletschková
Dolní Benešov 

Vítězslav Lampart a Edita Lampartová, roz. Fussová
Dolní Benešov

Malé vítáme a rodičům blahopřejeme 
Hana Bastlová, Zábřeh
Daniel Feldmann, Zábřeh
Matouš Bábík, Zábřeh
Štěpán Sutto, Dolní Benešov

Jubilantům přejeme hodně zdraví 
a spokojenosti

80 let Ema Kuchejdová, Dolní Benešov 
 Ján Kováčík, Dolní Benešov
  Františka Poláková,Dolní Benešov 
  Anna Mistatová, Dolní Benešov
  Helena Králová, Dolní Benešov
  MUDr.Josef Korduliak, Dolní Benešov 
  Alfréd Gola, Zábřeh 
85 let Gabriela Hluchníková, Dolní Benešov
92 let Josef Vrchovecký, Zábřeh

Budeme na Vás vzpomínat …
Růžena Hartošová, Dolní Benešov
Ladislav Zbořil, Dolní Benešov
Olga Mrkvová, Dolní Benešov
Jindřich Struž, Dolní BenešovJJJJ ,,

Tyto události zveřejňujeme pouze s písemným souhlasem:
 * snoubenců při uzavření manželství
 * rodičů při narození dítěte
 * jubilantů nebo rodinných příslušníků při významném jubileu (70, 75, 80, 85, 90 a více)
 * pozůstalých při úmrtí
Uzávěrka dalšího čísla společenské kroniky je k 10. 2. 2014
Bližší informace na MěÚ Dolní Benešov – matrika – tel.: 553 651 285, kl. 18 – matrikářka

Informace o poplatcích
Oznamujeme občanům Dolního Benešova a Zábřehu, 
že na pokladně MěÚ Dolní Benešov se od ledna 2014 
vybírají tyto poplatky:
1) poplatek za komunální odpad - částka 440,- Kč, termín do 
31. 5. 2014

2) poplatek ze psů - částka 100,- Kč - rodinný dům, částka 500,- 
Kč- bytový dům, termín do 31. 5. 2014

3) poplatek za zahrádku - částka 500,- Kč, termín do 30. 4. 2014

4) poplatek za hroby - v průběhu roku 2014

Děkuji a s pozdravem Holečková Jana - pokladna MěÚ Dolní Benešov.

Dárci krve
Jako každoročně v tomto předvánočním 
čase se dne 11. 12. 2013 na městském úřa-

dě sešli bezpříspěvkoví dárci krve z Dolního Benešova 
a Zábřehu . Na tomto setkání jim starosta Martin Štefek 
poděkoval za jejich hluboce lidský postoj, kterým po-
máhají při záchraně lidských životů a zároveň předal 
fi nanční odměnu. 

Tentokrát byli oceněni:
Jakub Breuer 
Bronzová medaile prof. MUDr. Jana Jánského 
Jiří Gas 
Zlatý kříž III. třídy 
Jiří Hanke 
Zlatý kříž I. třídy 
Andrea Holletschková 
Zlatá medaile prof. MUDr. Jana Jánského 
Marcel Hořínek 
Zlatá medaile prof. MUDr. Jana Jánského 
Ludmila Hořínková 
Zlatý kříž I. třídy MěÚ Dolní Benešov

Odbor vnitřních a sociálních věcí

Vítání občánků 
V  nedělí 10. listopadu 2013, již 
podruhé v  tomto kalendářním 
roce,proběhlo slavnostní vítání 
občánků. Obřadní síň městské-
ho úřadu zaplnili rodiče s  dět-
mi a  nejbližšími příbuznými 
(9 děvčátek a 11 chlapců). Všechny přítomné přivítal starosta měs-
ta Martin Štefek, který spolu s členkami komise pro školství, kul-
turu a sociální záležitosti předal rodičům dětí Pamětní list , malou 
pozornost pro děti a fi nanční hotovost. Vítání občánků se neobe-
šlo bez kytičky a zapsání rodičů do pamětní knihy. Součástí slav-
nostního odpoledne bylo velmi pěkné vystoupení dětí ze ZŠ Dolní 
Benešov. Našim nejmenším spoluobčanům přejeme šťastné dětství 
,zdraví a spokojenou budoucnost. 

MěÚ



6

Městská knihovna 
Je to tady. Nový rok. 2014. Cože? 2014? To není možné. Čas se musel dostat do nějaké spirály, že takhle pádí… ale s tím asi nic nenaděláme… 
takže… Takže přání KRÁSNÉHO NOVÉHO ROKU, plného spokojenosti a zdraví k vám zaznívá i s Městské knihovny Dolní Benešov.

Pro naši knihovnu byl rok 2013 úspěšný, 
po letech byl prostor opraven a knihovna je 
zase velmi příjemné místo, které vás přímo 
vyzývá k návštěvě. 
V minulém roce vypracovala žádost o do-
taci na obnovu technického zařízení. Mini-
sterstvo kultury ČR ji vyřídilo kladně, takže 
knihovna obdržela 22.000 Kč, které byly 
použity na nové PC.
Také návštěvnost knihovny a počet čtenářů 
byl i v této době, pro kterou jsou již typické 
informace ve  virtuální podobě a  možnost 
číst i  beletrii v  elektronicky, ještě o  něco 
větší než v roce 2012. Což přesně odpovídá 
trendu, že menší knihovny jsou jak místem 
informačním, tak stále více se stávají mís-
tem komunitním. Tzn., že nejenom vyberu 
knihy, ale i  posedím, prohlédnu, pohovo-
řím, počtu.
A to je myslím velmi významné v době, kte-
rá až tak moc nepřeje osobnímu, přátelské-
mu kontaktu.
Takže přijďte!
Podrobná statistika bude k  dispozici 
v příštím Zpravodaji.

Během minulých dvou měsíců do knihov-
ny přibyly tyto knihy:

Knihy pro dospělé:
Darling, O.: Láska je nekrytý šek, Day, S.: 
Crossfi re serie 3. Nezkrotná, Deida, D.: 
Když jde o muže, Eidler, P.: Jen vrah mluví 
pravdu, Fučíková, R.: Ludmila, Václav, Bo-
leslav, Peetz, M.: Sedm dní bez, Pagnol, M.: 
Jak voní tymián, Mornštajnová, A.: Slepá 
mapa, Moorjani, A.: Musela jsem zemřít, 
Mawer, S.: Skleněný pokoj, Kepler, L.: Píseč-
ný muž, Hosseini, K.: A hory odpověděly, 
Hillier, J.: Pronásledovaná, Hassel, S.: Druzi 
ve smrti, Klimecká, V.: Druhý život Marýny 
G., Ježková, A.: Tichá srdce, Viewegh, M.: 
Můj život po životě a další.

Knihy pro děti a mládež:
Čapek, K.: Dášenka čili…, Pohádky česky 
anglicky, Pokladnice pohádek, Deary, T.: 
Shwindlova zločinecká akademie, Gretler, 
T.: Encyklopedie mladého rybáře, Harris-
on, L.: Dívčí parta, Lažanská, I.: Přes pře-
kážky bez porážky, Marek, V.: Souboj vůle, 
Reger, r.: Emily Strange. Temno, Robošová, 
B.: Laura a  Robin za  sedmero pračkami, 

Řezníčková, D.: Ťapík se učí znát tvary, 
Winklerová, D.: Pohádky o zvířátkách, Žá-
ček, J.: Kamarádi zvířátka a další.

Na vaši návštěvu se těší
Jana Petrásková, knihovnice

Aplikace Čistý komín upozorňuje na špatné topení v domácnostech 
Ostravská nezisková organizace Čisté nebe představila na konci listopadu projekt s názvem Čistý komín (www.cisty-komin.cz). Čistý ko-
mín je webová a mobilní aplikace, která umožňuje obyvatelům Moravskoslezského kraje přidávat fotografi e kouřících komínů na mapu 
a motivovat tak majitele lokálních topenišť ke zlepšení způsobů vytápění. Fotky kouřících komínů můžou obyvatelé zobrazovat a přidávat 
na adrese: www.cisty-komin.cz/pridej-komin.html 

Organizátoři k této aktivitě uvádějí: „Lidé 
se na nás často obracejí s dotazy ohledně 
sousedů, kteří jim svým topením znepří-
jemňují život. Věříme, že Čistý komín tyto 
problémové topiče motivuje k výměně sta-
rého kotle za nový anebo ke zlepšení způ-
sobu vytápění v jejich domácnosti. Pilotní 
projekt je vytvořen pro použití v Morav-
skoslezském kraji, na základě zkušeností 
a zájmu budeme případně uvažovat o jeho 
rozšíření do dalších krajů v ČR.“

Současné kompetence obcí ve věci kontroly 
lokálních topenišť jsou poměrně omezené. 
Cílem aplikace je upozornit domácnosti, 
které znečišťují své okolí, že jejich způsob 
vytápění může okolí obtěžovat a nabídnou 
jim možnosti, jak tento stav mohou změnit.
Projekt byl podpořen v rámci Dotačního 
programu na podporu vzdělávání v oblas-
ti životního prostředí Moravskoslezského 
kraje pro rok 2013.

Rychle 
odkoupíme Vaši 

nemovitost

DOMY
BYTY

POZEMKY
Tel.: 602 375 405

Dolnobenešovský zpravodaj 1 /  2014 leden –  únor



7

▶

▶

▶

▶

RODINA TOMÍČKOVÁ 
v roce 1957: 
Stojící: Marie Imiolová roz.Tomíčková, 
Miroslav Imiolo, Alfréd Tomíček, Hilda To-
míčková roz.Harazimová, Bedřich Tomíček, 
Jan Nevřela, Jan Onderka, Elfrída Nevřelová 
roz.Tomíčková, František Toška, Lýdie To-
míčková roz.Tošková, Rudolf Nevřela, Emil 
Tomíček, Rudolf Imiolo

Dole: Jiří Tomíček a Norbert Harazim, paní 
Tomíčková, Veronika Tomíčková roz. Kem-
pová a Bedřich Tomíček s vnukem Alfrédem 
Tomíčkem, paní Tošková, Imiolová, Miro-
slav Imiolo a Veronika Tomíčková

RODINA POSTULKOVÁ 
v roce 1956: 
Stojící: Pavel Jordán (1891-1975) Gunter 
Jordán, Alfons Postulka (1908-1972)
Alfréd Postulka (1912-1987), Marie 
Postulková roz.Adamíková (1918-1992) 
a Josef Postulka (1903-1991)

Dole: Hedvika Postulková-Th iemlová, 
Arnošt Postulka, Gertruda Jordánová
roz.Postulková (1905-1977), P. Ernst Po-
stulka *1921 (poslední žijící kněz
rodák), Josef Postulka (1873-1956), Marie 
Postulková-Chmurová a Petronela
Postulková.

RODINA KOSTŘICOVÁ 
v roce 1956: 
Dole: Josef Kostřica (1897-1975) 
a Františka roz. Kotalová (1897-1976) 
s vnukem Rudolfem Radošovským

Stojící: Rudolf Radošovský a Marie 
roz. Kostřicová (1922-2005), vnučka
Dorota Kocurová-Kaniová (1940-
2010), Josef Kostřica (1934-1999), 
Dorota Th ielová roz.Kostřicová (1926-
1972) a Anna Kocurová roz.Kostřicová 
(1920-1990)

Dolnobenešovský zpravodaj 1 /  2014 leden –  únor



8

Dolnobenešovský zpravodaj 1 /  2014 leden –  únor

Mladá Boleslav, Liberec, Praha
V pondělí 18. 11. a v úterý 19. 11. 2013 jsme absolvovali s žáky 8. ročníků exkurzi v rámci projektu „Škola nejen ve škole“, který je spolu-
fi nancován z „Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost“ a ze státního rozpočtu ČR. Exkurze se týkala automobilky 
v Mladé Boleslavi, IQ centra v Liberci a Národního technického muzea v Praze. Ačkoli se jednalo o velmi náročnou 2 denní exkurzi, děti 
si určitě odnesly nezapomenutelný zážitek. 

Vyjeli jsme z Dolního Benešova sice již ve 3.30 ráno, ale byli jsme 
natěšeni na auta v Mladé Boleslavi, proto cesta ubíhala docela 
v pohodě. V Mladé Boleslavi nás čekala prohlídka muzea aut a poté 
návštěva výrobních hal. Děti měly možnost pozorovat výrobu aut 
a poskládání všech komponentů. Velmi zajímavé bylo i komen-
tování průvodce, protože všichni dostali sluchátko a měli tedy 
nerušený výklad.
Po Mladé Boleslavi jsme se přemístili do Liberce do IQ parku, 
který je součástí centra Babylon. Zde jsme měli možnost si vy-
zkoušet obrovské množství technických zařízení „na vlastní kůži“. 
Od megabublifuků, přes optické jevy, elektromagnetismus, zvuk, 

až po hrátky s vodou, větrem,… Zde by se dal strávit klidně celý 
týden, ale tolik času jsme neměli. Museli jsme se na večer přesunout 
do hotelu Arena, kde jsme se ubytovali a stravovali. 
Druhý den ráno jsme jeli do Prahy do Národního technického 
muzea. V muzeu nás čekala opět celá plejáda technických zařízení, 
dopravních prostředků a interaktivních výstav. Každý z nás si přišel 
na své. Na závěr jsme si prohlédli Hradčany a odjeli jsme domů.
Myslím si, že tyto 2 dny nabité technikou a fyzikou byly pro kaž-
dého účastníka velice zajímavé, poučné a nezapomenutelné.

Mgr. Leon Hahn, Gestor akce

Dvoudenní exkurze žáků osmých tříd do Mladé Boleslavi, Liberce a Prahy
V pondělí 18. listopadu ve 3:30 hod ráno jsme se autobusem vydali na dvoudenní výlet do Mladé Boleslavi, Liberce a Prahy v rámci projektu 
„ Škola nejen ve škole“. 

Již ráno v autobuse panovala skvělá atmo-
sféra, všichni se moc těšili a byli plní oče-
kávání. Jakmile jsme se přiblížili k Mladé 
Boleslavi všichni už nedočkavě z autobusu 
vyhlíželi automobilku Škoda. Po příjezdu 
jsme šli nejprve do muzea, kde jsme spatřili 
historické modely aut značky Škoda, také 
jízdní kola z původní fi rmy Laurent & Kle-
ment a taktéž jsme se dozvěděli něco z his-
torie. Poté jsme opět nastoupili do autobusu 
a projížděli mezi jednotlivými výrobními 
halami. Kolem hal byla obrovská parkoviště 
z nichž největší bylo pro 6000 nově vyro-

bených aut. V jedné z hal jsme viděli, jak 
se vyrábějí motory a převodovky. V druhé 
zase bylo vidět, jak obrovští roboti vyrábějí 
karoserie aut. Průvodkyně nás také zavedla 
do zákaznického centra, kde jsme si mohli 
sednout do nejnovějších modelů aut. Nabíd-
la nám studium na střední škole. Myslím, 
že se každému alespoň něco z této exkurze 
líbilo. Po prohlídce Škodovky jsme se rozjeli 
směrem k Liberci. Tam jsme navštívili IQ 
park, kde jsme si mohli vyzkoušet jakékoliv 
atrakce a pokusy. Hned po prohlídce v IQ 
parku jsme se jeli ubytovat na hotel v cent-
ru Liberce. Po večeři směřovala naše cesta 
do zábavního centra Babylon, kde jsme 

navštívili aquapark, který byl obrovský 
a všichni jsme si to tam moc užili. Druhý 
den ráno po probuzení a dobré snídani jsme 
se rychle sbalili, abychom mohli vyrazit 
do Prahy. Cílem naší cesty byla prohlídka 
Národního technického muzea. V muzeu 
jsme si mohli prohlédnout mnoho expozic. 
Prohlídka byla sice zajímavá, ale hodně ná-
ročná. Po prohlídce v muzeu jsme si alespoň 
trošku prohlédli naše krásné hlavní město. 
Před odjezdem domů jsme měli rozchod 
v obchodním centru Palladium. Pak jsme 
zamávali Praze a hurá domů. 

Kateřina Sovíková, 8. B a Sabina Gargošová 8. A

Zprávy ze školy …



9

Dolnobenešovský zpravodaj 1/  2014 leden –  únor

Setkání KMD MSR v Dolním Benešově 
pátek 8. 11. 2013 – sobota 9. 11. 2013 
(Kluby malých debrujárů Moravy a Slezska) 

V pátek jsme se vypravili z domovských klubů a v odpoledních hodinách dorazili na ZŠ Nádražní 134 v Dolním Benešově. 

Zahájení setkání proběhlo v tělocvičně ško-
ly za přítomnosti paní ředitelky. 

Hostitelský klub Mgr. Leona Hahna připra-
vil táborák a vše nutné a nezbytné k opé-
kání buřtů. 

Po dobré novegetariánské večeři a prohlídce 
debrujáských zařízení, na kterých příprava 
probíhala, jsme zamířili do odborné učebny 
chemie. 56 debrujárů předvedlo debrujár-
ské aktivity klubů Moravy a Slezska (před-
stavení klubů z Frýdku, Místku, Vratimova, 
Ostravy, Albrechtic, Dolního Benešova, 
pokusy z fyziky, chemie, biologie). Na vše 
přihlížel Seluša. Večerní fi rewalking - chů-

ze po žhavém uhlí vyžadovala kus odvahy. 
Tu řada debrujárů našla a určitě usínala 
s hřejivým pocitem.

Večerní program završil společný pro-
gram dětí. Po kvalitním spánku na vlast-
ním materiálu ve třídách a snídani jsme 
zamířili do benešovského kostela. Pan farář 
nás poutavou formou seznámil s historií 
a zařízením kostela a udělil debrujárům 
požehnání. 
O historii Dolního Benešova jsme se dozvě-
děli z programu při návštěvě zámku a měst-
ského úřadu. Program setkání zakončilo 
soutěžní dopoledne s létajícími talíři. 

Po společném obědě, úklidu tříd a poděko-
vání Leonovi za perfektní přípravu setkání, 

jsme zamířili s debrujáry vlaky do svých 
domovů. Debrujárům se tato akce moc 
líbila.

Mgr. Libor Lepík
prezident KMD ČR Moravskoslezského regionu

Devátáci jeli do Jeseníků
Nedávno se žáci z 9. tříd se zúčastnili exkurze do Jeseníků. Díky projektu ,,ŠKOLA NEJEN VE ŠKOLE“ nemuseli sedět 12. října za školními 
lavicemi, ale jeli se podívat na přečerpávací vodní elektrárnu Dlouhé Stráně a následně do papíren ve Velkých Losinách. 

Ráno se nastoupilo do autobusu 
a jelo se směr Jeseníky. Nejprve 
jsme zastavili u lyžařského stře-
diska Kouty nad Desnou, kde 
jsme nabrali našeho průvodce. 
Poté jsme přijeli do komplexu 
Dlouhé Stráně. Nejprve se šlo 
do  informační budovy. Tam 
nás pan průvodce seznámil 

s přečerpávací vodní elektrár-
nou Dlouhé Stráně. Následně 
jsme zhlédli fi lm. Dozvěděli 
jsme se informace, jako že tato 
přečerpávající vodní elektrárna 
je 3. největší na světě nebo že 
ji vlastní společnost K2 Olo-
mouc. V místnosti se nacháze-
la velká virtuální mapa procesu 
Dlouhých Strání, obrázky jak se 
elektrárna budovala nebo jak 
vypadají další vodní elektrárny 
tohoto typu v zahraničí. Když 
exkurze v infocentru skončila, 
šlo se tunelem ke kaverně. To je 
místo, kde se nacházejí turbíny. 
Měli jsme možnost vidět nejvyš-

ší patro podzemní kaverny. Poté 
jsme cestou nahoru autobusem 
viděli dolní nádrž. Když jsme 
přijeli nahoru k horní nádrži, 
bylo jasné, že Praděd a  dal-
ší vrchy Jeseníků nespatříme. 
Bylo zapotřebí opravdu kvalitní 

a teplé oblečení. Na břeh jsme 
sice viděli, ale to bylo vše. Ná-
drž jsme obešli dokola. Někteří 
z nás však o tom ani nevěděli. 
Pro nás to ale i tak byl obrovský 
zážitek. 

René Dihel, 9. B



10

Dolnobenešovský zpravodaj 1 /  2014 leden –  únor

Zprávičky z barevné školičky
Podzim často vytváří v přírodě úchvatné barevné scenérie. Je obdobím příprav na dlouhou a náročnou zimu. Sluníčko postupně ztrácí svoji 
sílu, dny se stále více zkracují. Pomalu ale jistě převládá chlad a zima. I děti v naší MŠ se spolu s rodiči s podzimem loučili „USPÁVÁNÍM 
BROUČKŮ“. Děti ze třídy Motýlků si připravily malý program a pak společně s rodiči vyráběli lucerničky. To ve třídě Berušek se zase rodiče 
s dětmi pustili do výroby různých podzimníčků, kterými pak vyzdobili chodbu. A bylo se opravdu na co dívat. Ve třídě Sluníček zase rodiče 
vymýšleli, jak vyrobit ponožkáčka-mazlíčka, který zaplaší všechny zlé sny. I když účast nebyla velká, o to více se pracovalo a výsledky byly 
ohromující. Začátkem listopadu se u Krtečků uskutečnil lampiónový průvod. Zúčastnily se ho nejen děti z MŠ, ale také děti z celé vesnice. 
Průvod byl zakončen ohňostrojem na hřišti FC. 

V listopadu děti také navštívily kino v Bo-
laticích s pohádkou „NA VLÁSKU“. Na-
pínavý děj a krásná výprava pohádky děti 
nadchla. Určitě se někdy v budoucnu zase 
do kina rády podívají. 

Nikdo nikdy neviděl čerta, a přece víme, 
jak vypadá. Má kopyto, má rohy a víme, že 
bydlí v pekle. A taková pekla vyrostla ve tří-
dě Sluníček, kde malí pekelníci předvedli 
své řádění a pak zdobili s rodiči perníky. 
Ve třídě Berušek zaplápolal pekelný oheň 
a pak se za dětmi přišel podívat Mikuláš 
s plnou nůší nadílky. Také třída květinek 
se předvedla rodičům s krátkým mikuláš-
ským programem. A co Krtečci? Také je 
svou návštěvou poctil Mikuláš s čertem 

a andělem. Po krátkém vystoupení si kaž-
dé z dětí spolu s rodiči nazdobilo perníčky. 

Začátkem prosince navštívil naši MŠ čertík 
HOPSALÍN se svými pekelnými kamarády. 
Děti pobavil programem plným pekelných 
úkolů, písniček a zábavy. Pak zazvonil zvo-
neček, objevil se Mikuláš s andělem a pro 
každé dítě přinesl mikulášskou nadílku. 
Všichni si celé dopoledne báječně užili. 
Muž mnoha tváří, úsměvů i úšklebků, to 
je mim a  herec MICHAL NESVADBA, 

který dovede pobavit velké i malé diváky. 
Naše MŠ zařídila představení „MICHAL JE 
KVÍTKO“ také pro mateřské školí z okolí. 
Děti ocenily vystoupení bouřlivým potles-
kem. 

Vánoce, Vánoce, přicházejí po roce. Stalo se 
již tradicí, že poslední týden před Vánocemi 
se v každé třídě rozsvítí stromeček a děti 
s nadějí v očích očekávají, jestli jim letos Je-
žíšek něco nadělí. Jinak by to ani nešlo a tak 
se i letos děti těšily z nových hraček. Rozve-
selili jsme také seniory v domě soustředěné 
péče na OM. Děti se předvedly přednesem 
básniček, zpěvem vánočních koled a nako-
nec předaly starouškům přáníčka. 

Poděkování patří maminkám pod vedením 
p. Gebauerové a Vitáskové, které organizu-
jí jarní a podzimní burzu. Výtěžek z této 
burzy byl použit na návštěvu kina a na di-
vadelní představení. 

Jarmila Stanková , Vlasta Juchelková

Oznámení
Zápis nově nastupujících dětí do MŠ 

na školní rok 2014/2015 je naplánován 
na 4. 2. 2014 

v době

 od 9 – 12 hodin 
a od 14 – 15 hodin.

Konec roku je za dveřmi, proto nám 
dovolte Vám popřát ať příštích 365 dnů 

se nevytratí úsměv z Vašich rtů.



11

Dolnobenešovský zpravodaj 1/  2014 leden –  únor

Přírodní altán na „Červené škole“
Občanské sdružení SRPŠ Dolní Benešov se 
tento rok rozhodlo vybudovat na  zahradě 
„Červené školy“ odpočinkový altán pro děti. 
Celá stavba by měla sloužit dětem při trávení 
volného času venku o přestávkách, k výuce ně-
který předmětů a samozřejmě při mimoškolní 
činnosti. Touto cestou bych chtěl za členy SRPŠ 
poděkovat p. Kamilu Lokajovi za sponzorová-
ní některých činností na  altánu a  za  kvalitní 
práci a  Městu Dolní Benešov za  vybudování 
dlažby. Budeme rádi, když děti budou altán 
aktivně využívat a bude sloužit po mnoho let. Také členové SRPŠ vytvořili 
pro děti v areálu školy nátěrem dlažby skákacího panáka a rozhodně to ne-
byla naše poslední aktivita.

Mgr. Leon Hahn, Předseda SRPŠ

Výstava v dešti
Letošní ročník Krajské výstavy psů,konané v našem městě, byl poznamenán deštivým počasím. Po krásném a slunečném létě přišel první 
ryze podzimní den. A tak výstava zaznamenala neplánované změny těsně před samotným zahájením.

Déšť sice nebyl až tak silný , ale 
psím soutěžícím by znehodno-
til srst upravenou na výstavu. 
Týká se to zejména malých 
společenských plemen a plemen 

,kde je dán přesný požadavek, 
jak má srst vypadat. Z toho dů-
vodu se 3.a 4. posuzovací kruh 
ve spěchu stěhoval do sportovní 
tréningové haly, kde své útoči-
ště před nepřízní počasí našli i 
majitelé a mnozí diváci.

Letošní rok bylo na výstavu 
přihlášeno 230 psů a k vidění 
bylo okolo 90-ti plemen. Od 
nejmenších čivav až po veliké 

dogy, mastiny a vlkodavy. Tato 
výstava je přístupná pro všech-
ny skupiny psů- honácké,ov-
čácké, pracovní, lovecké i spo-
lečenské. Jen se zde neposuzují 
němečtí ovčáci, kteří mají zcela 
odlišný postup při hodnocení 
na výstavách.

Chtěla bych touto cestou podě-
kovat všem našim dlouholetým  
sponzorům  a zvlášť vyzdvih-
nout práci našich členů, kteří 
tento víkend zcela obětovali 
této akci. Velkou radost mi 
udělali mládežníci klubu, kteří 
se zapojili s velkou chutí, ener-
gií a zájmem. Věřím, že v bu-
doucnu se na ně můžeme plně 
spolehnout.

V poledne se na obloze uká-
zalo sluníčko a tak závěrečný 
program mohl probíhat venku 
za potlesku všech přihlížejí-
cích. V závěrečných soutěžích 
měří síly ti nejlepší ze všech 
ras a bojují o následující tituly: 
nejlepší štěně výstavy,nejlep-
ší  dorostenec ,veterán, mladý 
pes, mladá fena, dospělý pes, 
dospělá fena, nejlepší pár psů 

a celkový vítěz výstavy. Letos 
byly hojně zastoupeny i soutěže 
mladých vystavovatelů, kde se 
posuzuje  spolupráce mladého 
psovoda, jeho psa a schopnost 
nejlépe pejska předvést. A že 
to je kus umění, by nám řekli 
všichni rozhodčí, kteří u nás le-
tos posuzovali. Až z Karlových 
Varů k nám zavítala paní Olga 
Dolejšová, z Kostelce na Hané 
paní rozhodčí Lenka Frnčová. 
Z nedalekých Kozmic přijel pan 
Petr Řehánek a mezinárodní 
zastoupení doplnil pan Andr-
zej Kot z Polska.

A kdo vlastně vyhrál? No pře-
ce každý kdo od nás odcházel 
spokojený, s dobrou náladou a 
pocitem, že se mu v Dolním Be-
nešově líbilo. Vítězem celé vý-
stavy se stal dvouapůlletý novo-
foundlandský pes z chovatelské 
stanice manželů Holleschových 
z Kravař. Gratulujeme vítězi a 
těšíme se na další setkání příští 
rok 7.9.2014.

Za KK, Simona Kubišová

POHŘEBNÍ SLUŽBA
BREUER, s.r.o.
 Školní 6, Hlučín ( pod poštou ) 

 Po-Pá 7:30 – 16:00 hod.
       So 8:00 – 12:00 hod.

POHOTOVOST  NEPŘETRŽITĚ
Tel.:   595 042 775, 595 042 918
Mobil:  602 774 993
Zajišťujeme komplexní služby.
Po telefonické domluvě, vyřídíme pohřeb kdykoliv.



12

Dolnobenešovský zpravodaj 1 /  2014 leden –  únor

Žijeme v Dolním Benešově

Taneční manželů Hartmanových 27. 11. 2013

Vánoční trhy 21. 12. 2013

Koncert Věry Špinarové 26. 11. 2013

Vánoční trhy 21. 12. 2013

Taneční manželů Hartmanových 27. 11. 2013

Koncert Věry Špinarové 26. 11. 2013

Děti – dětem 4. 12. 2013 Děti – dětem 4. 12. 2013



13

Dolnobenešovský zpravodaj 1/  2014 leden –  únor

Loučení s dirigentem Richardem Novákem

Loučení s dirigentem Richardem Novákem

Loučení s dirigentem Richardem Novákem

Vánoční koncert 22. 12. 2013

Vánoční koncert 22. 12. 2013

Loučení s dirigentem Richardem Novákem

Vánoční koncert 22. 12. 2013

Loučení s dirigentem Richardem Novákem

Loučení s dirigentem Richardem Novákem



14

Kulturní dům Dolní Benešov – Stěžejní akce roku 2014

Pátek 10. 1. – Myslivecký ples
Úterý 14. 1. – Výbor SPCCH
Čtvrtek 16. 1. – Charitativní koncert pro Kloká-
nek
Pátek 17. 1. – Ples rybářů
Neděle 19. 1. v 16 hodin – Novoroční koncert 
sboru C. Lelka, Základní umělecké školy P. J. 
Vejvanovského v kostele sv. Martina 
Sobota  25. 1. – Městský reprezentační ples
Neděle 26. 1. – Valná hromada SDH
Sobota 8. 2. – Ples – pořádají  Benešovští rodiči
Úterý 11. 2. – Výbor SPCCH
Neděle 23. 2. – Maškarní ples pro děti – pořádá 
Základní škola v Dolním Benešově
Pátek 28. 2. – Ples hasičů
7. až 9. 3. – EXCELENT Cup – III. ročník soutěže 
mažoretek
Úterý 11. 3. – Výbor SPCCH
Pátek 14. 3. – Koncert kapely KRYŠTOF
Pátek 21. 3. – XXIII. Rock and roll ples
Úterý 25. 3. v 19 hod. – Jakub a jeho pán(divadlo 
Praha)
Středa 26. 3. – Členská schůze SPCCH
Sobota 29. 3. – Šachový turnaj mládeže
Úterý 8. 4. – Výbor SPCCH
11. až 13. 4. – Jarní dětská burza
Neděle 20. 4. – Velikonoční zábava
Sobota 26. 4. – Tradiční setkání seniorů
Sobota 26. 4. – Pálení čarodějnic – pořádají 
Benešovští rodiči
Neděle 4. 5. – Svatofl oriánská mše - kostel sv. 
Martina
Pátek 9. 5. – Koncert Tomáše KLUSE
Úterý 13. 5. – Výbor SPCCH
Sobota 17. 5. – Soutěž Železný hasič 
Neděle 18. 5. – I. Svaté přijímání v Zábřehu 
v kostele sv. Urbana

Neděle 25. 5. – I. Svaté přijímání v kostele sv. 
Martina v Dolním Benešově
Středa 28. 5. – Společenský večer SPCCH
Pátek 30. 5. – Dětský den – pořádá ZŠ v Dolním 
Benešově
7. až 8. 6. – Hudební jaro na Hlučínsku – meziná-
rodní hudební festival velkých dechových orchest-
rů a mažoretek
Úterý 10. 6. – Výbor SPCCH
Středa 18. 6. – Členská schůze SPCCH
Sobota 14. 6. – Zvěřinové hody – pořádají  
myslivci
Sobota 21. 6. – Dětský den v Zábřehu
Neděle 22. 6. v 9 hod. – Boží tělo – kostel 
sv. Martina a náměstí C.Lelka
Sobota 28. 6. – Den otevřených dveří hasičské 
zbrojnice
Sobota 5. 7. – Železný Prajzák
Pátek 18. 7. – Karneval v zámeckém parku 
– pořádají hasiči
Pátek 15. 8. – Karneval v zámeckém parku 
– pořádají hasiči
Neděle 24. 8. – Posezení v přírodě – pořádá 
SPCCH
Pátek 29. 8. – Táborák na konce prázdnin
Pondělí 1. 9. – Slavnostní zahájení školního roku 
v kulturním domě a ve škole v Zábřehu
Sobota 6. 9. – Poděkování za úrodu – pořádá 
dolnobenešovská farnost
Neděle 7. 9. – Krajská výstava psů – hřiště 
fotbalového kubu MSA
Úterý 9. 9. – Výbor SPCCH
Sobota 13. 9. – Pivní slavnosti
Sobota 20. 9. – Memoriál K.Osmančíka – šachový 
turnaj
Středa 24. 9. – Členská schůze SPCCH
26. – 28. 9.  – Podzimní burza pro děti
Úterý 14. 10. – Výbor SPCCH

Dolnobenešovský zpravodaj 1/  2014 leden –  únor



15

Pátek 17. 10. – Tradiční setkání seniorů MSA
Sobota 25. 10. – Šípková slavnost – pořádá dolno-
benešovská farnost a ZŠ
Pátek 31. 10. – Pochod strašidel – pořádají 
Benešovští rodiči
1. – 2. 11. – Výlov rybníku Nezmar
Sobota 8. 11. – Koncert Dolbendu
Neděle 9. 11. – Biřmování – kostel sv. Martina
Úterý 11. 11. – Výbor SPCCH
Úterý 11. 11. – Pietní akt na hřbitově ke dni 
veteránů
Sobota 15. 11. – Koncert Opava Cantat 
– celostátní setkání pěveckých sborů
Čtvrtek 20. 11. – Společenský večer s hudbou 
– pořádá SPCCH
Sobota 29. 11. – Vánoční show s Míšou – pořádají 
mažoretky Excelent
Neděle 30. 11. – I. Adventní koncert – kostel 
sv. Martina, účinkují žáci a pedagogové ZUŠ  P. J. 
Vejvanovského – odloučené pracoviště Dolní 
Benešov

Středa 3. 12. – Děti dětem – setkání zdravotně 
postižených dětí ze sociálních ústavů Moravsko-
slezského kraje
Sobota 6. 12. – Mikulášení na rynku – pořádají 
Benešovští rodiči
Neděle 7. 12. – II. Adventní koncert v kostele 
sv. Martina
Středa 10. 12. – Členská schůze SPCCH
Neděle 14. 12. – III. Adventní koncert v kostele 
sv. Martina
Neděle 21. 12. – Vánoční koncert Městského 
orchestru mladých  v kulturním domě 
Čtvrtek 25. 12. Štěpánská zábava – pořádají 
Benešovští rodiči

Další akce budou zveřejněny a upřesněny 
v dalších číslech Dolnobenešovského 

zpravodaje.
Všem občanům Dolního Benešova přejeme tou-
to cestou zdraví, spokojenost a bohaté kulturní 

vyžití v roce 2014.

V prosinci 2013 se v galerii na chodbě kulturního domu uskutečnila výstava 
fi nalistů 7. Mezinárodního fotografi ckého festivalu průmyslové a industriální 

fotografi e FOTO-PEIN,

jehož organizátory byli Kulturní dům v Dolním Benešově, Dom Kultury w Rybniku-Chwa-
łowicach - Polska, Grupa Fotografi czna Indygo oraz MCDB-DPT- Polska. Projekt byl reali-

zovan za fi nanční podpory Funduszu Wyszehradzkiego.  

Dolnobenešovský zpravodaj 1 /  2014 leden –  únor



16

Dolnobenešovský zpravodaj 1 /  2014 leden –  únor

Informace z fotbalového klubu – Dolní Benešov
Motto: Mám fotbal rád a ty to víš, 
však o něm dále uslyšíš…
Vážení sportovní přátelé, příznivci fotba-
lu v Dolním Benešově! Rok má čtyři roční 
období a právě v době, kdy se vlády ujímá 

„Paní zima“ Vás určitě zahřejí a věříme, že 
i potěší letošní poslední informace z našeho 
fotbalového klubu!

Je to prostě k nevíře, ale stránky naší fotba-
lové historie se pro rok 2013 zavírají. Končí 
rok, který se nesporně zapíše do paměti 
všech přímých i nepřímých účastníků do-
slova „zlatým písmem“. Pochopitelně, že tak 
jako v životě každého z nás nejsou jenom 
úspěchy, ale zákonitě i neúspěchy a nezdary, 
tak je tomu i ve fotbalovém životě. Právě 
končící rok však zaznamenal více toho 
pozitivního a to z nás na jeho startu čekal 
málokdo! 

V předcházejícím čísle našeho Zpravodaje 
jsme končili informacemi z období, kdy fot-
balový podzim fi nišoval. A jak to všechno 
v podzimní části mistrovských soutěží roč-
níku 2013/2014 skončilo si můžete přečíst 
z následujících řádků.

Kategorie žáků 
MINI žáci – udělali převelikou radost nejen 
sobě, svým trenérům, ale všem příznivcům 
našeho klubu. Svou podzimní mistrovskou 
soutěž zakončili ziskem „stříbrné“ medaile 
s obdivuhodnou bilancí získaných 24 bodů 
a brankovým poměrem 86:32. Právě jenom 
horší brankový poměr je připravil o příčku 
nevyšší. Do jarních odvet tak jdou s jasným 
cílem, dokázat že „My jsme prostě nejlepší“! 
Mladší žáci - skončili v Krajské soutěži MS 
KFS na konečném 7. místě, na svém kontě 
mají 11 bodů a brankový poměr 24:39. jsou 
na 5. místě. Nejlepším střelcem je David 
Sobek, který dal 6 gólů, 4 góly dal Tomáš 
Kaluža a po 2 gólech dali Daniel Herich, 
Adam Sebrala a Dominik Večerek. Mezi 
nejlepší brankáře patří i naši zástupci – To-
máš Podmol, Jiří Ševčík a Tomáš Tilleczek! 
Starší žáci - skončili na 4. místě tabulky se 
ziskem 20 bodů a brankovým poměrem 
19:8. Patří jim tak pomyslná „bramborová“ 
medaile a to je tou nejlepší motivací, aby 
v  jarních odvetách ukázali svým soupe-
řům, že mají i na mnohem cennější kovy! 
Kanonýrem mužstva je Michal Večerek – 
dal 6 gólů, Dominik Král, Daniel a David 
Skrochovi se trefi li shodně dvakrát! Trenéři 

– Petr Kučera, Martin Komárek, Jaroslav 
Večerek, Michal Beinhauer, Daniel Heger si 
zaslouží jenom slova obdivu za svou dob-
rovolnou a kvalitní práci! 

Kategorie dorostu
Dorostenecká divize Moravy je nadstan-
dardní soutěž pro naše družstva kategorie 
mladších i starších. To, že z 16 – ti členné 
skupiny patří mladším dorostencům 12. 
místo, za získaných 15 bodů a brankový po-
měr 23:45 a jejich starším kolegům dokonce 
10. místo se ziskem 16 bodů a brankovým 
poměrem 24:22 lze považovat za  malý 
fotbalový zázrak!. Co se za touto bilancí 
skrývá však nejlépe vědí nejen hráči, ale 
především trenéři - Roman Kovář, Petr Ba-
ránek a Jaroslav Mudroch! Díky patří bez 
rozdílu vám všem!

Kategorie mužů
V Okresním přeboru startuje naše „B“ muž-
stvo – kterému patří po podzimu 11. místo 
v tabulce za získaných 14 bodů a brankový 
poměr 24:27. Důvod k jásotu to není, ale 
jaro bývá vždy lepší a naši kluboví repre-
zentanti mají na to, abychom se zařadili 
minimálně do středu vyrovnané tabulky 
a všichni věříme, že i výše…. Za to, že fotbal 
v Zábřehu žije naplno vděčí všichni příz-
nivci především neutuchající práci trenérů 
Pavlu Sobkovi a Jaroslavu Večerkovi! „A“ 
mužstvo – v elitní Moravskoslezské divizi 
překvapilo svými výkony nejednoho z pří-
znivců, ale možná i samo sebe! V úvodu 
ročníku 2013/2014 jsme dokonce vedli ta-
bulku, po krátkém výpadku se nám závěr 
docela vydařil a konečná podzimní bilance 

– 9. místo, získaných 22 bodů a brankový 
poměr 29:24 nám dává do jarních odvet 
naději na ještě lepší umístění! Závěrečná 
mistrovská kola přinesla tyto výsledky.   

Jednou to zase přijít muselo!
Viktorie Přerov - FC MSA 0:2
Čekání na výhru trvalo neuvěřitelných šest 
kol. Divizní nováček po impozantním vstu-
pu do letošního ročníku nevyhrál od vlo-
ženého 15. kola. Už v poslední „gólové pře-
střelce“ v minulém kole však bylo evidentní 
jak hráči po přerušení této série baží. No 
a dnes to po odpovědném a kvalitním vý-
konu v Přerově přišlo. Nic jednoduchého to 

však nebylo. V první půlhodince doslova 
čaroval brankář Švrčina. Ve 3. minutě ro-
zesmutnil fantastickým zákrokem sólo Za-
orala. Ve 14. minutě vychytal Miku. Ve 25. 
minutě si poradil s dělovkou Václavíka. No 
a ve 28.- minutě udržel čisté konto famóz-
ním zákrokem po přímém kopu Bernarda!!! 
Hosté zahrozili poprvé ve 23. minutě, La-
buda našel ve výtečné pozici Husovského, 
ale jeho střela se mezi tyče nevešla. Ve 39. 
minutě se však na světelné tabuli objevil 
stav – 0:1. Rozsíval poslal centr před branku 
domácích, Haas vyhrál hlavičkový souboj 
a Labuda se radoval v letošním ročníku 
už podeváté!!! Do konce poločasu se už 
domácím vyrovnat nepodařilo. Přerovští 
po změně stran prahli po obratu výsledku. 
V 53. minutě technickou střelou obstřelil 
Bernard „zeď“, ale i branku. V 60. minutě 
znovu výtečný zákrok Švrčiny připravil 
o gólovou radost Chudu po jeho pohotové 
hlavičce. No a když v 67. minutě skončila 
střela Zaorala na pravé tyči už překonaného 
gólmana hostů, udeřilo zákonitě na druhé 
straně. V 70. minutě si vysloužil potlesk 
diváků za čítankovou akci mezi domácí-
mi obránci a nádherné střele, která o fous 
minula levou šibenici, Husovský. V  73. 
minutě pak hosté položili základ k  cen-
nému vítězství. Na konci bleskového brej-
ku byl Moravec a brankář Švéda byl bez 
šance – 0:2! Z tohoto úderu se už domácí 
nezvedli. Obětavá a důrazná obrana hostů 
jim nedovolila vůbec nic. Naopak hostující 
brejky nadělaly zadákům Přerova nemálo 
starostí. Jenom nepřesná muška připravila 
fotbalisty FC MSA o ještě lepší výsledek. No 
a všichni příznivci teď věří, že přijde znovu 
ta skvostná série z úvodu letošního ročníku! 
Mužstvo na to rozhodně má!
Sestava 1. FC Viktorie Přerov: Švéda, Hýb-
ner, Hrušák, Mika (46. Chuda), Koutný (73. 
Bubeník), Pavelka (59. Mrázek), Bernard, 
Václavíček, Hrabal, Zaoral, Netopil
Sestava FC MSA Dolní Benešov: Švrčina, 
Moravec, Spruch, Brunclík, Rozsíval, La-
ryš, Adamík (90. Moc), Juchelka, Labuda 
(83. Radek), Haas, Husovský (87. Štefek), 
Řehánek
Utkání rozhodovali: Mrázek, Hanák, Žniva 

– delegát Sedláček, 120 diváků
Žluté karty – domácí: 56. Hrabal, 58. Hýb-
ner, 85. Václavíček  hosté: 55. Adamík, 66. 
Rozsíval 

Hvězda padá zase vzhůru!
FC MSA-Elseremo Brumov 4:0
Zákony fotbalové logiky jsou tvrdé a ne-
úprosné. Vítězství „venku“ má svou cenu, 



17

Dolnobenešovský zpravodaj 1/  2014 leden –  únor

když se následně potvrdí na domácím hři-
šti! A právě to se stalo v dnešním diviz-
ním utkání dvou odvěkých rivalů! Vítěz-
stvím v minulém kole v Přerově přerušili 
fotbalisté FC MSA nepříznivou sérii bez 
vítězství a v dnešním duelu chtěli na plný 
bodový zisk rozhodně navázat. Proti však 
byl tradiční zdatný a houževnatý soupeř. 
Brumovští se taky dostali do první vážné 
šance, ale opora domácích v brance Švrčina 
si poradil už ve 2. minutě s dělovkou Tro-
chty! Brankář hostů Urbánek pak ukázal 
své kvality po střelách Adamíka v 7. a 14. 
minutě. Výtečnými zákroky udržel čisté 
konto i  po  střelách Haase v  15. minutě, 
Husovského ve 22. minutě a z brankové 
čáry vyrazil na rohový kop i střelu Ada-
míka ve 27. minutě hry. Na druhé straně 
se zaskvěl parádními zákroky brankář 
Švrčina, který vyrazil nádhernou střelu 
Trochty ve 38. minutě a poradil si i s hla-
vičkou Šebka po centru Straky v 41. minutě. 
K poločasové přestávce tak odcházela muž-
stva do kabin za nerozhodného stavu 0:0. 
Obrat v utkání pak přinesla 61. minuta hry. 
Na konci čítankové, útočné akce domácích 
byl kanonýr Labuda a Urbánek byl bez šan-
ce – 1:0. Lavička hostů reagovala změnami 
v sestavě, ale na rozjetou útočnou lavinu do-
mácích už hosté nenašli zbraň! V 74. minutě 
zastavila obrana hostů gólové nebezpečí jen 
za cenu faulu, nařízenou penaltu proměnil 
s přehledem Labuda a na ukazateli svítil 
stav – 2:0. S útočnými nájezdy domácích 
si obrana hostů nevěděla vůbec rady. Při-
šel znovu zákonitý trest. Po faulu Deklevy, 
může být rád, že v 79. minutě viděl za svůj 
zákrok jen žlutou kartu, se kopala druhá 
penalta a Adamík zvýšil bezpečně na – 3:0! 
V závěrečné desetiminutovce už koncerto-
vali jenom domácí. Za uznalého potlesku 
domácích příznivců pak slavili ještě jeden 
gólový úspěch. V 90. minutě rozehrál báječ-
ně Štefek přímý kop, před brankou hostů se 
nejlépe zorientoval Adamík a dal výsledku 
nechytatelnou hlavičkou konečnou podo-
bu – 4:0!!! Fotbalisté FC MSA tak potěšili 
své příznivce a ukázali všem soupeřům, že 
rozhodně nemíní hrát v letošním ročníku 
divize „druhé“ housle…. 

Sestava FC MSA Dolní Benešov: Švrčina, 
Moravec, Spruch (46. Moc), Brunclík, Roz-
síval, Laryš, Adamík, Juchelka, Labuda (79. 
Radek), Haas (84. Štefek), Husovský (87. Va-
culík), Řehánek

Sestava FC ELSEREMO Brumov : Urbánek, 
Martinak, Horáček (64. Šindler), Macků, 
Trochta (72. Janáč), Smolka, Šebek, Školník, 
Chovanec (38. Řehák), Straka, Dekleva

Utkání rozhodovali: Galásek, Vítek, 
Futerko – delegát Valošek, 98 diváků

Žluté karty – domácí: 56. Husovský  hosté: 
74. Šindler, 79. Dekleva, 81. Macků

Fotbal bývá někdy krutý!
MFK OKD Karviná - FC MSA 1:0
Náročné utkání na velmi těžkém terénu 
za stálého deště nabídlo 13. divizní kolo. 
Po závěrečném hvizdu se ukázalo jako ne-
šťastné pro hosty. Ke cti hráčů obou kolekti-
vů je nutné hned v úvodu poznamenat, že se 
utkání hrálo velmi korektně a nedovolené 
zákroky lze spíš přičítat na vrub promáče-
nému terénu. Už v 5. minutě orazítkovala 
hlavička Moravce po akci Laryše tyč Pa-
lečkovy branky! Po čtvrthodině šla dělov-
ka Romana těsně nad břevnem do zámezí. 
Ve 21. minutě selhal v koncovce domácí Ku-
biena. Ve 37. minutě skončil odražený ba-
lón ve skrumáži před brankou hostů jenom 
na břevně. Karvinští se neradovali z gólu 
ani ve 41. minutě když Švrčina vychytal 
Romana. Po změně stran domácí získali 
územní převahu, ale bez gólového efektu. 

V 58. minutě vyhlavičkoval Rozsíval míč 
směřující do branky hostů po střele Lima-
novského. O minutu později odvrátil gólo-
vou pohromu pro hosty skvělým zákrokem 
obránce Moravec. Pumelice Nowinskeho 
pak v 62. minutě těsně minula levou tyč už 
překonaného Švrčiny. Hostující Labuda po-
řádně vyděsil Palečka v brance Karviné, ale 
jeho pohotová střela v 67. minutě skončila 
znovu jenom na pravé tyči! V 69. minutě 
se domácí po důrazném průniku Ondřeje 
Cverny ujali vedení – 1:0. Hosté reagovali 
změnami v sestavě a utkání gradovalo. V 85. 
minutě vyslal nádhernou střelu na branku 
Palečka kanonýr Juchelka, ta s pomocí tyče 
skončila za jeho zády, ale z vyrovnávacího 
gólu se hosté, po záhadném rozhodnutí roz-
hodčího, neradovali…… Není bez zajíma-
vosti, že do „Kalichu hořkosti“ jim hlavní 
rozhodčí přidal ve zbývajících minutách 
ještě tři žluté karty…… Po velmi korektním 
souboji dvou fotbalově vyspělých mužstev 
a s ohledem na přetěžké hrací podmínky 
zbyly hostům jen oči pro pláč v utkání, kde 
dělba bodů by byla přinejmenším zaslou-
žená!

Sestava MFK OKD Karviná a.s. „B“: Pale-
ček, Cverna V., Roman, Taraba, Cverna O., 
Káňa, Janík, Kubiena (82. Ryšavý), Lima-
novský (90. Pavlík), Nowinski, Uvíra

Sestava FC MSA Dolní Benešov: Švrčina, 
Moravec, Spruch, Brunclík, Rozsíval, La-
ryš, Adamík, Juchelka, Labuda (70. Radek), 
Haas (78. Štefek), Husovský (72. Moc), Ře-
hánek

Utkání rozhodovali: Dresler, Handlíř, 
Čecháček – delegát Volek, 80 diváků

Žluté karty – hosté: 66. Rozsíval, 86. Moc, 
90. Spruch, Adamík

Jeden gól na vítězství nestačí!
FC MSA - FK Mohelnice 1:1
Podzimní, dušičkové počasí se přihlásilo 
v nejméně vhodnou dobu. Za stálého deště 
se přesto odehrálo kvalitní utkání. Domácí 
začali impozantně! Ve 2. minutě rozehrál 
nádhernou akci Adamík, Haas prodloužil 
na Husovského a na světelné tabuli svítilo – 
1:0. Hrálo se pod taktovkou domácích. V 17. 
minutě se báječně uvolnil znovu Husovský, 
položil si brankáře, ale jeho střela se mezi 
tyče nevešla….Báječnou půlhodinu bohu-
žel znovu nedotáhli domácí ke druhému 
gólu, po centru Adamíka minula hlavička 
Husovského o milimetry opuštěnou branku 
Mohelnice…. Závěr poločasu tak nastarto-
val hosty k náporu. Fišarova hlavička nej-
prve cíl minula, ale hosté se přece jen před 
odchodem do šaten radovali z vyrovnáva-
cího gólu. Ve 35. minutě využil zaváhání 
obrany domácích Macák a opakovanou 
střelou vyrovnal na – 1:1. 

Ve 42. minutě ještě Vasiljev našel nádher-
ným centrem nabíhajícího Hornicha, ale 
jeho hlavička, ve vyložené gólové pozici, 
skončila jenom nad břevnem už bezmoc-
ného Švrčiny. Po změně stran se snažila 
obě mužstva o plný bodový zisk. Střelcům 
však jejich prach dokonale zvlhnul. Dvě vy-
ložené příležitosti hostů neskončily gólem, 
ani Macák, ale ani Knop se pohotovými 
střelami mezi tyče netrefi li. Blízko k vítěz-
nému gólu měli na druhé straně domácí 
v 69. minutě hry. Haas poslal střílený centr 
před branku Muchy a bránící Krejčí ne-
vídaným odkopem málem zlomil břevno 
branky Mohelnice…. Když se v 84. minutě, 
z velmi nadějné pozice, netrefi l do branky 
domácích ani kanonýr Kuba z přímého 
kopu, skončilo utkání dělbou bodů. S tím 
však jsou určitě více spokojeni hosté………

Domácí fotbalisté podzimní divizní ročník 
zakončili tak jako v jeho premiéře zbyteč-
nou ztrátou bodů! 

Sestava FC MSA Dolní Benešov: Švrčina, 
Moravec, Spruch, Brunclík, Rozsíval, La-
ryš, Adamík, Juchelka, Labuda (85. Štefek), 
Haas, Husovský (65. Moc), Radek, Řehánek

Sestava FK Mohelnice : Mucha, krejčí, Mrá-
ček, Kuba, Hornich, Kopa (90. Wolf) , Knop, 
Fišara, Kulíšek, Macák, Vasiljev (55. Hapal)

Utkání rozhodovali: Mikula, Bartoň, Ha-
nák – delegát Holčák, 85 diváků

Žluté karty – domácí: 55. Labuda, 72. 
Spruch hosté: 89. Kuba



18

Dolnobenešovský zpravodaj 1 /  2014 leden –  únor

Derby rozhodli domácí pro sebe!
SFC Opava„B“-FC MSA 2:0
Podzimní část divize skončila předehráv-
kou prvního jarního kola „derby“ utkáním 
v Opavě. Po bleskové rozehrávce se v první 
gólové šanci objevil Adamík, ale brankář 
Minarčík jeho střelu vyrazil na rohový kop! 
V 6. minutě udeřilo na druhé straně. Pří-
mý kop Binára vyrazil Švrčina před sebe, 
obránci hostů stáli jako pověstné sochy 
v Peru a Hoza do prázdné branky posunul 
ukazatelem na 1:0. Benešovští měli vyrov-
nání na svých kopačkách, Haasovu stře-
lu však v 11. minutě ještě tečoval brankář 
a gólovou pohromu odvrátil…Své vedení 
mohli domácí pojistit ve 13. minutě, míč 
z kopačky Gebauera však svůj cíl v brance 
minul. Ve 20. minutě pak nádherný centr 
Gebauera hlavičkoval Neubert prudce nad 

břevno. Hrála se zajímavá útočná partie. 
Vyrovnání odmítnul znovu domácí gólman 
Minarčík když skvělým zákrokem udržel 
balón na svých rukavicích po prudké hla-
vičce Juchelky u pravé brankové tyče. Ve 35. 
minutě našel Haas dlouhým centrem z ro-

hového kopu hlavičkujícího Juchelku, ale 
na jeho přihrávku už Moravec nedoklouzal. 
Poslední pětiminutovka první půle přinesla 
nejdřív další šanci hostů na vyrovnání, ale 
nadějný centr Adamíka prošel celým váp-
nem až do zámezí….Ve 41. minutě se mohl 
radovat z gólu Neubert, jeho excelentní hla-
vičku si Švrčina přilepil na své rukavice! 
Po dvou minutách druhého poločasu po-
slal do gólové šance Juchelka Husovského, 
jeho střelu brankář Minarčík se štěstím 
kryl. V 55. minutě se radovali z druhého 
gólu domácí, Neubert potvrdil své střelecké 
schopnosti a opakovanou střelou upravil 
stav na – 2:0. Dvoubrankové vedení domá-
cích se pořádně otřáslo v základech v 65. 
minutě hry. Adamík předložil gólovku, jako 
na stříbrném podnose, Husovskému, ale 
jeho dělovka se mezi tyče už překonaného 

Minarčíka nevešla….Na dramatickém závě-
ru se pak podílely i „zajímavé“ verdikty roz-
hodčího, které vyústily v sérii žlutých karet 
a dokonce i vyloučením domácího Žídka, 
který poslal nekompromisně k zemi hostu-
jícího kapitána Juchelku v přerušené hře…. 
Hosté se nedočkali ani čestného gólu v 89. 
minutě, když střídající Radek trefi l z úhlu 
jen boční síť opuštěné branky domácích… 
Po zákroku Pompa ještě nedohrál zápas 
benešovský Laryš, domácí borec byl rád, 
že viděl kartu jen barvy žluté! Plný bodový 
zisk si tak připsali na své konto fotbalisté 
rezervy SFC Opava. 
Sestava SFC Opava „B“: Minarčík, Hoza, 
Horka, Kužel, Demel, Pomp, Gebauer, Skře-
hot, Binár, Neubert, Němec (77. Žídek)
Sestava FC MSA Dolní Benešov: Švrčina, 
Moravec, Spruch (77. Radek), Brunclík, 
Rozsíval, Laryš, Adamík, Juchelka, Labuda 
(63. Moc), Haas (69. Štefek), Husovský, Ře-
hánek
Utkání rozhodovali: Vítek, Streit, Mojžíš – 
delegát Káňa, 120 diváků
Žluté karty – domácí: 59. Binar, 81. Horka, 
89. Pomp hosté: 42. Labuda, 76. Spruch, 81. 
Juchelka
Červené karty – domácí: 83. Žídek 
Mužstvo pod vedením realizačního týmu- 
trenér Dušan Christoph, asistent Jaroslav 

Juchelka, vedoucí mužstva Pavel Stříbný, 
maséři Zdeňka Beinhauerová a Teofi l Ba-
bilas odvedli kvalitní práci a určitě Vás 
čtenáře bude zajímat hodnocení toho nej-
povolanějšího – trenéra Christopha.

„Vstup do  soutěže jsme měli excelentní. 
Po pěti odehraných kolech jsme vedli ta-
bulku. Pak přišel pokles, ale v závěru jsme 

Podzimní tabulka divizní soutěže tuto podobu: 
Tabulka

Tým Z V R P Skóre B +/-
1. MFK Havířov 16 10 1 5 28:25 31 7
2. FC TVD Slavičín 16 8 5 3 24:14 29 5
3. Slezský FC Opava B 16 8 3 5 26:25 27 3
4. Sokol Určice 16 7 5 4 21:16 26 2
5. FK Real Lískovec 16 6 6 4 32:23 24 0
6. FK Nový Jičín 16 7 3 6 22:23 24 0
7. FK Mohelnice 16 6 5 5 21:16 23 -1
8. MFK OKD Karviná B 16 7 2 7 22:22 23 -1
9. FC MSA Dolní Benešov 16 6 4 6 29:24 22 -2
10. SK Hranice 16 6 4 6 18:18 22 -2
11. 1.FC Viktorie Přerov 16 5 5 6 18:21 20 -4
12. Lokomotiva Petrovice 16 4 6 6 23:21 18 -6
13. FK SAN-JV Šumperk 16 4 6 6 18:28 18 -6
14. FC Elseremo Brumov 16 4 5 7 18:31 17 -7
15. Valašské Meziříčí 16 4 2 10 24:33 14 -10
16. FC Viktoria Otrokovice 16 2 6 8 23:27 12 -12

opora obrany Tomáš Moravec

brankář Jakub Švrčina v parádní akci



19

Dolnobenešovský zpravodaj 1/  2014 leden –  únor

se zase vrátili do silného středu tabulky. 
Myslím si, že jsme mohli mít minimálně 
o pět bodů více, ale i těch 22 bodů bych 
před začátkem soutěže bral. Pokud se náš 
kádr pro jarní odvety mnoho nezmění tak 
věřím, že na jaře můžeme být ještě silnější“.

A na závěr několik zajímavostí:
Ideální podzimní sestava: Švrčina (Řehá-
nek) – Rozsíval, Brunclík, Laryš, Moravec, 
Štefek – Adamík, Juchelka, Haas – Labuda, 
Husovský, Spruch
V podzimní části se v sestavě objevilo cel-
kem 19 hráčů. 
V 15. utkáních hráli Švrčina, Štefek, Mora-
vec, Moc, Juchelka, Labuda, Haas, 
V 14. utkáních hráli Adamík, Lyryš, Brunc-
lík
V 11. utkáních hráli Radek, Rozsíval, Hu-
sovský, Spruch
V  8. utkáních hráli Majewski, Tchuř
V sestavě se dále objevili Marek Vitásek, 
Vaculík a Klinger

Odehrané minuty:
1350 – Švrčina, Moravec, Juchelka 1260 – 
Brunclík 1257 – Haas 1141 - Laryš 1095 

– Adamík  1029 – Labuda  993 – Štefek  921 
– Rozsíval 676 – Majewski 661 – Moc 648 
– Spruch 608 – Husovský 314 – Radek 99 – 
Tchuř 72 – Vitásek 14 – Vaculík 9 – Klinger
Kanonýři – 11 gólů Labuda  5 gólů Adamík, 

Husovský 3 góly Laryš 1 gól Juchelka, Haas, 
Radek, Moravec , vlastní
Brankáři – čisté konto Švrčina celkem 4 
utkání, neprůstřelnost – Švrčina 280 minut
Žluté karty – 8 - Adamík, 7 - Rozsíval 5 – 
Juchelka 3 – Husovský, Spruch, 2 – Štefek, 
Brunclík, Laryš, Moravec, Moc, Labuda 
1 – Haas, Marek Vitásek, Švrčina, Klinger
Červené karty – 1 - Husovský

Vedení fotbalového klubu děkuje všem di-
vákům a čtenářům Zpravodaje za přízeň 
a podporu všech mužstev. Vedení města 
Dolní Benešov a všem sponzorům patří 
poděkování za sponzorské příspěvky a fi -
nanční pomoc na naši činnost. S končícím 
rokem 2013 taky končí jedna z kapitol his-
torie fotbalu v Dolním Benešově. V roce 
1990-1991 došlo k osamostatnění a vyčle-
nění oddílu kopané z tělovýchovné jednoty. 
Název fotbalového klubu se změnil na FC 
Sigma Dolní Benešov a se změnou názvu 

akciové společnosti na FC MSA Dolní Be-
nešov. Tento název klubu FC MSA Dolní 

Benešov je od 1. ledna 2014 minulostí, náš 
fotbalový klub se vrací po létech k názvu 
FC Dolní Benešov. Do dalších let máme 

přání a přesvědčení, že na konto tohoto 
staro-nového klubu nepochybně přibudou 
další sportovní úspěchy!trenér Dušan Christoph

obejít Romana Brunclíka není vůbec jednoduché

Ondřeje Haase nezastaví nikdo ani faulem

Jakub Rozsíval zabránil jistému gólu 

kanonýr Richard Husovský umí i bránit

na Michala Sprucha tak hned nikdo nemá

„Sportu zdar 
a Dolnobenešovskému 

fotbalu zvlášť  “



Dolnobenešovský Zpravodaj
Vydává: Městský úřad Dolní Benešov ve spolupráci s kulturním domem, Opavská 161, 747 22 Dolní Benešov 
tel.: 553 651 159 
e-mail: kultura@dolnibenesov.cz
Redakce: Mgr. Jiří Siostrzonek, Ph.D.
Fotografi e: Miroslav Zimerman
Tisk: NORD Service, s. r. o., Opava
Uzávěrka tohoto čísla byla 15. 12. 2013. Uzávěrka příštího čísla je 15. 2. 2014. 
Neprošlo jazykovou úpravou. Za obsahovou a jazykovou stránku odpovídají autoři textu.

Slavnostní setkání zastupitelů
Dne 6. prosince 2013 proběhlo v obřadní síni městského úřadu slavnostní setkání všech minulých i současných zastupitelů města. Celá 
akce byla pojata jako součást letošních oslav 800 let od první písemné zmínky o našem městě.

Od roku 1990 bylo zvoleno v celkem šesti 
volebních obdobích 52 zastupitelů. Tento 
poněkud matoucí počet je způsoben tím, že 
mnozí zastupitelé byli do svých funkcí vole-
ni opakovaně. V tomto směru vyniká paní 
Mgr. Marie Sovíková, které naši občané 
dali důvěru ve všech komunálních volbách 

a stala se tak zastupitelkou šestkrát za se-
bou. Ze 47 žijících zastupitelů se do obřadní 
síně dostavilo 39 z nich. V úvodu byli přiví-
tání současným starostou města Martinem 
Štefk em. Zhlédli kulturní program, který 
připravila paní Helena Mižičová s pěvec-
kým sborem Rozmar, a byl jim promítnut 

fi lm o historii Dolního Benešova. 
Poté se rozproudila živá diskuse, která 
v přátelské a srdečné atmosféře vydržela 
až do pozdních večerních hodin. Z reakcí 
přítomných přímo na místě i pozdějších 
bylo zřejmé, že setkání se opravdu vydařilo.

Ing. Libuše Vichtorová, tajemnice MěÚ 

1990 – 1994

1998 – 2002

2006 – 2010

1994 – 1998

2002 – 2006

2010 – 2014


